
Příloha č. 6 (2002/2.1) 

SM2/2017-6/2002/2.1 
Platnost od 1.3.2023 

 

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
OKRUŽNÍ 10, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

 

Název pracovní pozice: ÚDRŽBÁŘ  
Pracoviště: Kvestor – Hospodářsko-provozní úsek – Provozně-technické 

oddělení 
Jméno a příjmení, titul:  
 
 
Rozsah činnosti činí 100 % úvazku 

Základní předpoklady 
pro pozici: 

Řidičské oprávnění sk. B 

 
 
Obsah popisu práce: 

Vztah podřízenosti 
/nadřízenosti:  

Nejbližším přímým nadřízeným je vedoucí Hospodářsko-
provozního úseku. 

Zastupování: V případě dlouhodobé nepřítomnosti je stanovena 
zastupitelnost dalším údržbářem. 

Počet podřízených 
pracovníků: 

- 

 
 
Specifikace činností: 

• Samostatně provádí běžné údržbářské práce v budovách a areálu VŠTE. 
• Samostatně provádí údržbu, opravy a obsluhu automatických 

zařízení s měřící a regulační technikou. 
• Provádí pravidelnou obsluhu a údržbu plynových zařízení a tlakových 

nádob dle předpisů a provádí potřebné sledování a zapisování údajů . 
• Vede deníky a evidenci prohlídek, zkoušek a kontrol různých zařízení a 

vybavení dle pokynů nadřízeného.  
• Vykonává práce vyplývající z povinností funkce dozorce výtahu . 
• Provádí práce s drobnou zemědělskou technikou a zajišťuje její údržbu a 

drobné opravy. 
• Prevencí a včasným odstraněním závad se snaží předcházet závadám 

většího charakteru, které by mohly vést k poškození majetku VŠTE . 
• Je povinen nahlásit přímému nadřízenému všechny závady, které by 

mohly vést k poškození majetku VŠTE ve větším rozsahu . 
• Dle možností odstraňuje závady shledané v pravidelných revizích. 
• V zimním období provádí odklízení sněhu a posyp komunikací v  areálu. 
• Vykonává práce související s údržbou venkovního areálu včetně úklidu, 

zametání, vysypávání odpadkových košů, sekání a úklid trávy, hrabání 
listí, údržbu stromů a zeleně a další. 

• Provádí zámečnické, instalatérské, drobné zednické, stěhovací, úklidové 
práce, drobné opravy nábytku, dveří a různé drobné truhlářské a 
natěračské práce. 



Příloha č. 6 (2002/2) 
 

SM2/2017-6/2002/2 
 

• Dle pokynů nadřízeného se podrobuje prohlídkám, zkouškám, 
přezkoušení nebo odbornému školení. 

• V případě potřeby poskytuje první pomoc zraněným osobám v  areálu 
VŠTE. 

• Dle pokynů řídí služební vozidlo (ŘP sk.B). 
• Ostatní činnosti dle pokynů přímého nadřízeného. 

 
 
V Českých Budějovicích dne ………………………………… 
 
 
Převzal dne:     Jméno a příjmení: 
      Podpis: ………………………………………………………… 
 


